
 

Das Angebot ist gültig ab 01.01.2021 
 

 

Preisliste für externe Veranstalter  

Vortragssaal der Klinik Dr. Robert Schindlbeck GmbH & Co. KG 

 

Saal 

1 Tag Saalmiete *  

2 Tage Saalmiete *  

ab 3 Tagen Saalmiete *  

Technikpauschale 

Auswahl 

• Overhead-Projektor + Leinwand   
• Beamer + Leinwand   
• Videoanalage (TV- und Videorekorder oder DVD-Player) 
• Mikrofon 

Verpflegung 

Frühstück**  

Mittagessen**  

Imbiss**  

Saft  

Wasser  

Limo  

Kaffee / Tee pro Tasse 

Kaffee / Tee und Kuchen  

  

Preis pro Tag  

300,00 €  

250,00 €  

200,00 €  

75,00 €  

 

Preis pro Tag  

4,00 € 

9,00 €  

7,50 € 

1,00 € 

0,80 € 

1,00 € 

0,50 € 

2,50 €  

 



 

Das Angebot ist gültig ab 01.01.2021 
 

 

Serviceleistungen 

Service / Bedienung  

Bei allen Preisen kommt die gesetzliche Mehrwertsteuer hinzu.  

Sonderwünsche erfüllen wir gerne nach Absprache.  

* inklusive Flipchartständer. Blöcke, Marker / Stifte, Endreinigung, Bestuhlung nach 
Wunsch ** siehe Zusatzinformationen  

Dieses Angebot ist gültig ab 01.01.2021  

Bitte geben Sie bei der Buchung unseres Saals folgende Daten an 

• Veranstaltungstitel / Seminarinhalte   
• Veranstaltungsdauer   
• Anzahl der Personen   
• Benötigte technische Geräte   
• Verpflegungswünsche  

Zusatzinformationen   
 

Frühstück: 1 Laugenstange mit Butter, Kaffee, Teegebäck  
Mittagessen: Hauptgericht, Salat, Nachtisch (nach Tagesangebot)  
Imbiss: Canapés mit Lachs, Garnelen, Parmaschinken und Käse   
Mittagessen ist für max. 40 Personen möglich und wird im Casino der Klinik 
serviert.  

Wir weisen darauf hin, dass wir kein klassischer Tagungsveranstalter sind.  
Das Angebot ist freibleibend und bedarf grundsätzlich der Zustimmung der 
Klinikleitung.  
Die Klinik Dr. Robert Schindlbeck GmbH & Co. KG behält sich vor, das Angebot bei 
internem Bedarf jederzeit zurückzuziehen.  

 
 

Preis pro Stunde  

20,00 €  

 


